VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

2. Congregate vos.

2. Congregamini.

2.

3. Ruben primogenite mi, tu  
 fortitudo mea, et principium ro-  
 boris mei, excellentia extollendi.  
*Syrus*, Ruben primogenitus meus,  
 virtus mea, et principium fortitu-  
 dinis.

3. Ruben primogenitus meus,  
 tu fortitudo mea, et principium  
 doloris mei : prior in donis, major  
 in imperio.

3. Ruben primogenitus meus,  
 tu fortitudo mea, et capitulum  
 doloris mei : præstans dignitate,  
 præstans fortitudine.

4. Festinatio sicut aquæ, ne fias  
 excellens. *Syrus*, vagatus es ut  
 aqua, ne remaneres.

4. Effusus es sicut aqua : non  
 crescās.

4. Obstupuisti ut aqua, ne ex-  
 cellas.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XLVII Genesis.

quod sint in eis, » etc. De iis locis, in LXX Int. versione præpostere positis, pluribus agitur in Præliminaribus.

V. 9. Hæc Aquilæ lectio habetur in omnibus mss. et in editione Romana.

V. 12 'A., νηπίων. Hanc lectionem excerptimus ex manuscriptis. Igitur Aquila, pro niore suo literæ serviens, ηβη νηβι verterat, κατὰ στόμα νηπίων, ad os parvulorum. Sensus autem est Josephum jussu Pharaonis panem dedisse familiæ Jacobi usque ad parvulos, id est, a magno usque ad parvum; sive singulis, ut vertit Vulgata nostra. Plane aliter præfert Coislin. lectionem Aquilæ: Τροφήν κατάλογον (melius forie, κατάλληλον) τοῦ βχλου, escam congruentem turbæ.

V. 22. 'A. ἀκριθασμὸς etc. Sic editio Romana.

Aquila solet vocem ηβη vertere ἀκριθασμὸν, ἀκριθασμα, ἀκριθαιαν, id est, statutum accurate et stricte servandum, ut infra observabis plurimis in locis. Coislin. pro ἀκριθασμὸς γάρ, habet: οὗ ἀκριθ.

V. 27. Sic versionem Aquilæ profert edit. Rom.

V. 31. Sic versionem Aquilæ et Symmachi habent omnes mss. et editio Romana, quæ versionem Symmachi plenam non efferebat, ut habetur in codicibus mss. In hunc locum Hieronymus in Quæst.: Et in hoc loco quidam frustra simulant adorasse Jacob summitatem sceptri Joseph, quod videlicet honorans filium, potestatem ejus adoraverit, cum in Hebræo multo aliter legatur. « Et adoravit, inquit, Israel ad caput lectuli: » quod scilicet postquam ei juraverat filius, securus de petitione quam rogaverat, adoraverit Deum contra caput lectuli sui.

CAPUT XLVIII GENESIS.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ	Ο'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1. Νοσεῖ.	1. Ἐνοχλεῖται	1.
10.	10. Ἐβαρύνθησαν. "Αλλος· ἐβαρύνθησαν.	10.
15. Ἀφ' οὗ εἰμι.	15. Ἐκ νεότητος.	15.
16.	16. Ὁ ρυόμενος. "Αλ., ὁ ἀγχιστεύς.	16.
17. Ἀηδὲς αὐτῷ.	17. Βαρὺ αὐτῷ κατεφάνη.	17.
21.	21. Ἀποστρέψει. "Αλλ., ἀνάξει.	21.
22.	22. Σίκιμα ἐξαίρετον.	22.
<b>SYMMACHUS.</b>	<b>LXX INTERPRETES.</b>	<b>THEODOTIO.</b>
1. Ægrotat.	1. Moleste habet.	1.
10.	10. Gravati erant. <i>Alius</i> , graves facti erant.	10.
15. A quo sum.	15. A juventute.	15.
16.	16. Qui eruit. <i>Alius</i> , qui propinquus est.	16.
17. Injucundum ei.	17. Grave ei visum est.	17.
21.	21. Relucet. <i>Al.</i> , ascendere faciet.	21.
22.	22. Sicimam præcipuam.	22.